Estado do Rio Grande do Sul

MENSAGEM Nº 084/2022

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando:
1 – O disposto na Lei nº 1.832/98 que autoriza o Executivo Municipal a fazer

doação (ainda não formalizada), a União Federal de um terreno com área de 198,14m² (cento
e noventa e oito vírgula quatorze metros quadrados), localizado na vila Fonseca, nesta cidade,
a ser destacado de terreno com área maior, devidamente registrado no Cartório de Registro de
Imóveis, sob nº R.1/14591 Livro 2-RG, com a destinação de “abrigar cisterna d’agua  do